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گروه دیپلماسی- علی ودایع: آخرین 
نشست هفتگی سخنگوی وزارت امورخارجه 
در سال 1402 با حضور خبرنگاران داخلی 
و خارجی برگزار شد. مساله جنگ غزه ،  
حاکمیت مشترک ایران و کویت بر میدان آرش 
و در نهایت رفتار آمریکا موضوعات این نشست 

بود.
»ناصر کنعانی« در ابتدا ضمن انتقاد از 
بی عملی جامعه جهانی در ممانعت از ادامه 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی گفت: فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان نقطه عطفی در 
حمایت بیشتر از مردم فلسطین خواهد بود. 
امسال در روز قدس ، این میراث جاویدان امام 
خمینی )ره( به نمایش جهانی تقابل با رژیم 

صهیونیستی تبدیل خواهد شد. 
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی 
همچنین گفت: متاسفانه به رغم گذشت 
پنج ماه از حملات رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه، متاسفانه شاهد بی‌عملی کاملًا دردناک 
از سوی جامعه بین‌المللی خصوصا سازمان 
ملل و شورای امنیت برای متوقف کردن این 
جنایات هستیم. در این میان ، دولت آمریکا 
در این جنایات در حرف و عمل در کنار رژیم 

صهیونسیتی قرار دارد.
وی از رویکرد جامعه جهانی در مساله جنگ 
انتقاد کرد و گفت: انتظار این بود که سازمان 
همکاری اسامی با استفاده از ظرفیت‌های 
اقتصادی و سیاسی خود، نقش بازدارنده در 
توقف این جنگ ایفا کند ولی متاسفانه به 
رغم برگزاری نشست‌های مختلف، شاهد عدم 
نقش‌آفرینی موثر از سوی این سازمان در این 
زمینه هستیم.انتظار این است که با توجه به 
برگزاری دومین جلسه اضطراری وزیران امور 
خارجه سازمان همکاری اسلامی در جده، ما 
شاهد یک تحرک جدی از سوی  کشورهای 
عضو این سازمان برای توقف این جنایات در 

آستانه ماه مبارک رمضان باشیم.
وی در بخشی از صحبت‌های خود در این 
نشست تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در حال 
استفاده از ابزار گرسنگی برای تسلیم کردن 
مردم فلسطین است و درواقع از ابزار گرسنگی 
به عنوان ابزار جنگی علیه مردم فلسطین 

استفاده می‌کند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
پاسخ به سوالی درخصوص ارسال کمک به 
مردم غزه از سوی آمریکا به صورت هوایی گفت: 
کمک‌های هوایی آمریکا صرفا نمایش است. 
این کشور با وتوی قطعنامه‌های شورای امنیت 
سازمان ملل مانع توقف فوری جنگ در این 
منطقه شده است. آمریکا همچنان تسلیحات 
خودش را برای کمک به رژیم صهیونیستی به 

این منطقه اعزام می‌کند.
وی گفت: این کشور در راستای توجیه 
سیاست جنگ‌طلبانه خودش به دنبال این است 
که با برخی از اقدامات مضحک و نمایشی تلاش 
کند وجهه جنگ طلبانه خودش را اصلاح کند 
ولی خوشبختانه افکار دنیا متوجه این اقدامات 
نمایشی هستند و دیدگاه آن‌ها در مورد وجهه 

جنگ‌طلبانه آمریکا تغییر نخواهد کرد.
انتقاد از گزارش حقوق بشری

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد ادعای 
گزارش حقوق بشری منتشر شده علیه ایران 
از سوی کمیته به اصطاح حقیقت‌یاب در 
رابطه با وقوع جنایت علیه بشریت گفت: این 

یک اقدام سیاسی انتقام‌جویانه از ملت ایران و 
عقده‌گشایی از اغتشاشات سال گذشته است.
کشورهای پشت این موضوع با استفاده از ابزار 
حقوق بشر به دنبال اعمال فشار سیاسی و 
باج‌گیری از کشورهای مستقل هستند  و این 
یک زنگ خطر برای کشورهای مستقل است. 

کنعانی تاکید کرد: ایران به زورگویان باج 
نداده و نمی‌دهد و همانطور که بارها گفته‌ایم 
اقدام سیاسی با استفاده از ابزار حقوق بشر 
یک اقدام غیر سازنده است.گزارش حقوق 
بشری، یک اقدام سیاسی و باج‌خواهانه از سوی 
کشورهایی است که سابقه سیاهی در زمینه 

حقوق بشر دارند.
ادامه همکاری ایران و آژانس

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با 
اشاره به جلسه شورای حکام در رابطه با میزان 
اورانیوم ادعایی در فعالیت‌های هسته‌ای ایران، 
افزود: ایران در چارچوب تفاهم‌های حاصله، در 
همکاری کامل با آژانس بین‌المللی اتمی قرار 
دارد. اطهارات بی اساس و غیر فنی، تأثیری در 

اراده جمهوری اسلامی ایران ندارد.
کنعانی با بیان اینکه پیشبرد برنامه صلح‌آمیز 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دارد 
افزود: آمریکا به عنوان ناقض برجام، صلاحیت 
و شایستگی اظهار نطر در مورد برنامه هسته‌ای 
ایران را ندارد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با اشاره به سفر »علی باقری« به 
دوحه و دیدار با »انریکه مورا« معاون نماینده 
عالی اتحادیه اروپا اظهار کرد: این دیدارها به 

منظور بررسی و تبادل نظر درباره موضوعات 
دو جانبه، همواره در دستور کار بوده است و 
دیدار اخیر هم در ادامه نشست‌های گذشته 

بوده است.
کنعانی افزود: به دلیل نقشی که اتحادیه 
به عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون  اروپا 
مشترک برجام دارد، یکی از موضوعات بحث، 
پیرامون مذاکرات رفع تحریم‌ها بود. ما پایبند 
به میز مذاکره هستیم و اگر طرف مقابل اراده 
داشته باشد، مذاکرات را جمع‌بندی می‌کنیم و 
کشورهایی که یک‌جانبه از برجام خارج شدند، 

می‌توانند دوباره به تعهدات خود برگردند.
نقض حقوق بشری در تحریم‌های 

آمریکا علیه ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت 
وگوی خود با خبرنگاران همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه در پی اقدام ایران 
در توقیف کشتی آمریکایی به نفع بیماران 
پروانه‌ای مقامات وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرده اند که این کشور هیچ گاه محدودیتی 
برای ارسال دارو به ایران ایجاد نکرده است و 
نگاه ایران به این موضوع چیست، گفت: پاسخ 
این سوال روشن است. ملت ایران با تمام وجود 
خود نتیجه تحریم‌های ظالمانه آمریکا در طول 
سالیان متمادی گذشته را حس کردند. از جمله 
بیماران مختلف که در نتیجه تحریم ظالمانه 
آمریکا رنج بیماری بر آن‌ها افزون‌تر شده است و 
آن‌ها بعضا نتوانسته‌اند داروهای خود را به خاطر 

تحریم‌ها دریافت کنند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی 
ایران با اشاره به وضعیت بیماران پروانه‌ای و 
تأثیر تحریم‌ها بر وضعیت این بیماران گفت: 
آمریکایی‌ها ریاکارانه اعام می‌کنند که ما 
محدودیت ایجاد نکرده‌ایم در حالی که این 
موضوع دروغ و نفاق آشکار آن‌ها را مشخص 

می‌کند.
خودداری یمن از ایجاد بی ثباتی در 

دریای سرخ
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با تحولات در دریای سرخ 
و ادامه حمات آمریکا به یمن به بهانه ایجاد 
بی‌ثباتی از سوی انصارالله در دریای سرخ 
گفت: اقداماتی که در طول ماه‌های گذشته 
در دریای سرخ شکل گرفته نتیجه تحولات 
در فلسطین است و در واقع ارتباط مستقیم 
با وضعیت فلسطین دارد. وی با بیان اینکه 
همان طور که انصارالله اعلام کرده اقدامات 
آن‌ها علیه کشتی‌هایی است که به سمت بنادر 
رژیم صهیونیستی حرکت می‌کنند و آن‌ها هیچ 
کشتی دیگری را مورد هدف خود قرار نداده‌اند، 
افزود: در واقع آن‌ها تأکید دارند که امنیت 
دریانوردی در دریای سرخ برای کشتی‌های 
سایر کشورها برقرار است و آن‌ها قصدی برای 
ندارند.متأسفانه  بی‌ثبات کردن دریای سرخ 
دولت آمریکا به جای تمرکز بر کانون بحران 
به حواشی این جنگ توجه دارد و قطعا اقدامات 
آمریکا در دریای سرخ تأمین کننده ثبات و 

امنیت نیست بلکه به دامنه بی‌ثباتی می‌افزاید.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
تصریح کرد: ایران ثبات و امنیت منطقه‌ای و 
دریانوردی را به نفع جامعه جهانی و به نفع 
فعالیت‌های تجاری خود قلمداد می‌کند و از 
وجود امنیت در آب‌های بین‌المللی بهره می‌برد.

عملکرد ایران در تأمین امنیت در آب‌های 
بین‌المللی از جمله در آب‌های دریای سرخ 
بارها مورد تقدیر نهادهای بین‌المللی مرتبط 
قرار گرفته است و آمریکا نیز به جای اتهام‌زنی 
و طرح اتهام علیه دیگران مناسب است که 
به کانون بحران توجه کند و از توانایی خود 
برای متوقف کردن ماشین کشتار جنگ رژیم 

صهیونیستی استفاده کند.
تمرکز ایران بر تنش زدایی

وی در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران 
در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی خواست 
سه دستاورد وزارت خارجه در سال ۱۴۰۲ را 
اعلام کند، گفت: در طول یک سال گذشته 
گام‌های بلند و مهم و پایداری در مناسبات 
دوجانبه با کشورهای مختلف برداشته‌ایم. در 
برخی حوزه‌ها که نیاز به اعتمادسازی بوده این 
امر انجام شده و در برخی حوزه‌ها که احتمالا 
نیاز به تنش‌زدایی بوده این امر انجام شده است. 
ما در حوزه سیاسی و همچنین دیپلماسی 
اقتصادی و برقراری همکاری‌های سازنده جهت 
تأمین امنیت پایدار در منطقه گام‌های بلندی 
برداشته‌ایم و ان‌شاءالله این اقدامات در سال 

آینده نیز با جدیت ادامه خواهد یافت.

»استیون کوک« نویسنده مشهور روابط 
بین‌الملل در فارن پالیسی می‌نویسد ؛ این 
احتمال هست که در شش تا هشت ماه آینده، 
جنگی میان حزب الله و اسرائیل در بگیرد. مهم 
است تا جایی که ممکن است در این زمینه 
شفاف و روشن باشیم چرا که هر مقاله ای که 
تا به امروز در این زمینه نوشته شده، اعلام 
کرده است که حزب الله و اسرائیل، خواهان 
یک جنگ نیستند. این مقاله‌ها، آینده را بر پایه 
شرایط کنونی می‌سنجند اما تحولات خاورمیانه 
بسیار پویا هستند. عاقلانه است که تحلیلگران 
و مقام‌های دولتی، تصورات خود را بازسنجی 

کنند و پیش بینی‌های خود را به روز کنند.
درست است که تا به امروز، اسرائیل و گروه 

مسلح حزب الله در لبنان، سطح درگیری خود 
را پایین تر از آستانه یک جنگ تمام عیار 
نگه داشته اند و زدوخوردهای تلافی جویانه 
را به برانگیختن طرف دیگر ترجیح داده اند. 
با این همه، چنین خویشتنداری آشکاری، 
به معنی آن نیست که حزب الله و اسرائیل، 
خواهان جنگ نیستند بلکه رهبری حزب الله و 
فرماندهی عالی ارتش اسرائیل، اکنون با گستره 
ای از محدودیت‌ها روبه رو هستند که ترمز 
یک منازعه را می‌کشد. هیچ کس نباید بر این 
فاکتورها حساب باز کند؛ سنجش‌های راهبردی 
رهبران ایران، عزم دولت بایدن به پرهیز از یک 
درگیری منطقه ای، نتیجه جنگ در غزه، به 
ویژه خلع ید از حماس؛ همچنین سیاست‌های 

آمریکا برای محدود نگه داشتن منازعه در یک 
بازه زمانی دراز. در واقع این محدودیت‌ها در 

حال فروریختن هستند.
این برداشت که حزب الله خواهان جنگ 
نیست، خود به این ادعا وابسته است که ایران 
از یک درگیری میان این نیابتی اش و اسرائیل 
در هراس است. منطقی هم که پشت این دو 
استدلال است، قانع کننده به نظر می‌رسد: 
در سال‌های اخیر، حزب الله به یک نیروی 
مصلحتی برای سپاه پاسداران تبدیل شده که 
نقش مهمی در حمایت از بشار اسد در کارزار 
خونین سوریه داشته، با شبه نظامیان تحت 
حمایت ایران همکاری کرده و حوثی‌های 
یمن را آموزش داده است. با این همه، حزب 
الله پیش از آنکه بازوی سپاه پاسداران باشد، 
همچنان به عنوان نخستین و مهمترین بخشِ 
کارساز از بازدارندگی ایران به شمار می‌رود. این 
گروه و ذخیره گزارش شده صدهزار موشک یا 
بیشترش، دومین توانمندی ضربه ی ایران به 
شمار می‌رود. اگر اسرائیل یا آمریکا بخواهند 
به برنامه هسته ای ایران حمله کنند، زرادخانه 
حزب الله، ضربه ویران کننده ای بر مراکز 
جمعیتی اسرائیل وارد می‌کند. همان اندازه که 
رهبران ایران بر نابودی اسرائیل پافشاری دارند، 

بیشتر از آن را نگران بقای نظام شان هستند و 
نمی‌خواهند یک توانمندی بازدارنده را که بر آن 

سرمایه گذاری کرده اند از دست بدهند.
با این حال، دشوار نیست لحظه ای را 
تصور کنیم که ایرانی‌ها، کنترل خود بر نیابتیِ 
اولشان را آسانتر کنند.... ایران سرمایه گذاری 
سنگینی بر محور مقاومت خود کرده و نه تنها 
حزب الله، بلکه حماس هم بخش مهمی از این 
محور است. به رغم امکان وقفه ای در جنگ 
در هفته‌های آینده، اسرائیلی‌ها مصمم هستند 
که رهبری حماس را بگیرند یا بکشند و این 
گروه را از جایگاه یک تهدید سازمان یافته برای 
کشور اسرائیل، ساقط کنند. اگر ارتش اسرائیل 
به تحقق این هدف اصرار کند، احتمالا ایرانی‌ها 
بهتر خواهند دید که هر محدودیتی را که بر 
نیروهای تحت امر سید حسن نصرالله وضع 
کرده اند، بردارند تا اینکه به نابودی حماس تن 
دهند. به نظر می‌رسد که چنین روزی، نزدیک 

می‌شود.
اگر ایران حزب الله را محدود کرده، آمریکا 
هم همین کار را با اسرائیل کرده است. دولت 
بایدن، درباره جنگ غزه، بر دو چیز پایداری 
نشان داده: نخست اینکه حماس باید شکسته 
شود. دوم، از جنگ میان حزب الله و اسرائیل 

جلوگیری شود. مقام‌های آمریکایی به روشنی 
باور دارند که جنگ میان حزب الله و اسرائیل 
به سرعت به یک درگیری منطقه ای تبدیل 
می‌شود که در چارچوب آن، آمریکا هم وارد 

نبرد با ایران خواهد شد.
نگرانی‌های دولت آمریکا، منطقی است اما 
توانایی رئیس جمهوری آمریکا برای نفوذ بر 
اسرائیلی‌ها در مدیریت مرزهای شمالی شان در 

حال کمرنگ شدن است. 
دلیلش هم این است که دولت اسرائیل 
تصمیم گرفت حدود هشتاد هزار سکنه 
شهرک‌های شمالی را به عنوان یک پیش بینی 
احتمالی در برابر یک تشدید عمده، تخلیه کند. 
از چشم انداز اسرائیل، این بخش از کشورشان 
غیرقابل سکونت شده و حاکمیت اسرائیل در 

آن مناطق متزلزل است.
این وضعیت برای دولت – هر دولتی 
در اسرائیل – قابل تحمل نیست و به یک 
واکنش نیرومند نیازمند است. اما از آنجا که 
اسرائیلی‌ها، دستشان در غزه بند است، آنها 
با اکراه به تلاش‌های دیپلماتیک فرانسوی‌ها 
و آمریکایی‌ها نگریسته‌اند. با این حال، نه 
واشنگتن و نه پاریس، طرحی را ارائه نداده‌اند 
که بتواند اسرائیلی‌ها یا حزب الله را راضی کند. 

فارن پالیسی بررسی کرد 

گزینه جنگ اسرائیل و حزب‌الله 

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

ایران به زورگویان باج نمی‌دهد

فایننشال تایمز در گزارشی می نویسد؛ 
حضور یک کشتی مرموز ایرانی در خلیج عدن 
کنجکاوی کارشناسان دریانوردی را برانگیخته 
است. این کارشناسان نگران اند که کشتی 
مذکور در حال کمک اطلاعاتی به حوثی‌های 
یمن برای هدف قرار دادن کشتی‌های تجاری 
باشد. کشتی بهشاد که از نظر ظاهری مانند یک 
کشتی معمولی فله بر خشک است، در ماه ژانویه 
و پس از سال‌ها تردد در دریای سرخ به خلیج 
عدن آمد. این حضور درست همزمان با شدت 
گرفتن حمله به کشتی‌ها در اطراف سواحل 
یمن بود. از آن زمان تاکنون این کشتی مسیری 
نامتعارف، آهسته و پرپیچ و خم را در آب‌های 
نزدیک به ورودی دریای سرخ طی کرده است. 
کارشناسان همچنین خاطر نشان می‌کنند که 
کاهش حملات حوثی‌ها در طی یک بازه زمانی 
محدود در ماه گذشته، با عدم گشت زنی بهشاد 
در این آب‌ها همزمان بوده است. جان گاهاگان، 
رئیس موسسه ارزیابی ریسک دریانوردی سدنا 

گلوبال در این باره گفت، برای یک کشتی باری، 
رفتار بهشاد که با پرچم ایران به ثبت رسیده 
»کاملا غیرمعمول« است. وی در ادامه افزود: 
»)تحرکات کشتی بهشاد و ارتباطش با حملات 
انجام شده( سوالات مهمی در باره نقش این 
کشتی در بحران فعلی ایجاد می‌کند... اگر 
بهشاد در حال ارائه اطلاعات تردد کشتی‌ها به 
حوثی‌ها نیست، دقیقا در حال انجام چه کاری 
است؟« نگرانی از اینکه بهشاد در ارائه اطلاعات 
اهداف احتمالی به حوثی‌ها نقش ایفا کرده، از 
زمان حمله این هفته این گروه شبه نظامی به 
کشتی ترو کانفیدنس شدت یافته است. این 
کشتی در حال حمل فولاد و کامیون از چین 
به عربستان بود که در جریان حمله به آن ۳ 
تن از خدمه اش کشته شدند. این اولین تلفات 
ثبت شده از زمان آغاز حملات حوثی‌ها در ماه 
نوامبر به شمار می‌رود. زمانی که کشتی ترو 
کانفیدنس هدف حمله قرار گرفت، بهشاد ۴۳ 
مایل دریایی با آن فاصله داشت. پس از این 

حمله، ۶ حمله دیگر تنها در طی ۱۵ روز در 
خلیج عدن یا در ورودی دریای سرخ انجام شد. 
کارشناسان همچنین به کاهش تعداد حملات 
حوثی‌ها در ماه فوریه، پس از حمله سایبری 
به کشتی بهشاد اشاره می‌کنند. اطلاعات به 
دست آمده از سایت مارین ترافیک از بازه 
زمانی انجام حمله سایبری نشان می‌دهد که 
کشتی بهشاد برای مدت ۲ هفته در منطقه 
کشتیرانی همیشگی اش حضور نداشته است. 
گرانت شاپس، وزیر دفاع بریتانیا ماه گذشته بر 
نگرانی‌ها درباره گشت زنی کشتی‌های ایرانی در 
آب‌های اطراف یمن تاکید کرد. وی به مجلس 
عوام بریتانیا گفت: »دنیا باید فشار بر ایران را 
برای توقف این رفتار‌ها افزایش دهد.«  کشتی 
بهشاد به عنوان یک کشتی فله بر خشک 
معمولی به ثبت رسیده و از نظر ظاهری مانند 
هزاران کشتی‌ای است که در اقیانوس‌ها تردد 
می‌کنند. اما ویدئویی که ماه گذشته توسط 
یک کانال تلگرامی مرتبط با نهاد‌های نظامی 

ایران منتشر شد این کشتی را یک »اسلحه 
خانه شناور« توصیف و بر نقش این کشتی 
در مبارزه با دزدی دریایی تاکید کرده است. 
در این ویدئو ضمن پخش تصاویری از بهشاد 
و ناو‌های هواپیمابر آمریکایی ادعا می‌شود: 

»کسانی که در حملات تروریستی علیه بهشاد 
یا دیگر کشتی‌ها نقش دارند مسیر‌های دریایی 
و امنیت بین‌المللی را به مخاطره می‌اندازند و در 
قبال ریسک‌های بین‌المللی احتمالی در آینده 

مسئولیت جهانی دارند.«

فایننشال تایمز بررسی کرد 

تردد بهشاد در دریای سرخ روی اعصاب آمریکا 

رایزنی دیپلماتیک ایران و روسیه 
گروه دیپلماسی: مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه 
روسیه با علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر خارجه در امور ویژه سیاسی دیدار 

و در خصوص مهمترین مسائل منطقه گفت‌وگو کرد.
الکساندر کیشناک، مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه 
روسیه که در راس هیاتی به تهران سفر کرده است، امروز دوشنبه با علی اصغر 

خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی دیدار کرد.
طرفین در این ملاقات، در رابطه با آخرین تحولات منطقه، بویژه جنایات رژیم 
صهیونیستی در قبال مردم مظلوم غزه و همچنین مسایل مربوط به سوریه، 

یمن و لیبی به بحث و گفت‌وگو پرداختند.
دو طرف همچنین در این دیدار، بر لزوم تداوم و گسترش رایزنی‌های فی مابین 
در رابطه با مسایل منطقه‌ای تاکید کردند و در مورد آخرین تحولات سوریه از 
جمله وضعیت سیاسی و میدانی و راهبردهای مشترک جهت کمک به بهبود 
وضعیت اقتصادی و انسانی و نیز استمرار فرآیند سیاسی سوریه گفتگو و تبادل 

نظر نمودند.
خاجی در ادامه این گفت‌وگوها، حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم غزه و کشتار هزاران زن و کودک را ناشی از حمایت همه جانبه آمریکا 
دانست و اظهار داشت: رژیم صیهونیستی هیچ دستاوردی جز کشتار بی‌رحمانه 
غیرنظامیان و ارتکاب جنایت در حق بشریت نداشته است و در سایه انفعال و 
سکوت مجامع بین‌المللی، حملات و تجاوزات نظامی خود را به سوریه و لبنان 

نیز گسترش داده است.
در رابطه با لیبی، طرفین ضمن تاکید بر حفظ یکپارچگی، وحدت و حاکمیت 
این کشور، ابراز امیدواری کردند بحران سیاسی لیبی با اراده و انتخاب مردم 

این کشور به پایان برسد.
خاجی در ارتباط با تحولات یمن، نسبت به تاثیر مخرب حملات غیرقانونی 

آمریکا و انگلیس بر تلاش‌های صلح در این کشور هشدار داد.

دیدار سفیر ایران با نخست وزیر ارمنستان 
دولت ارمنستان در بیانیه‌ای از دیدار سفیر ایران در ایروان با معاون نخست‌وزیر 

ارمنستان خبر داده و به محورهای رایزنی‌ آن‌ها اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، وبگاه دولت ارمنستان در بیانیه‌ای از دیدار »تیگران 
خاچاتریان« معاون نخست‌وزیر این کشور و »مهدی سبحانی« سفیر ایران 

در ارمنستان خبر داد.
در بیانیه دولت ارمنستان آمده است که دو طرف در این دیدار درباره طیف 
گسترده‌ای از مسائل مرتبط با دستور کار همکاری ارمنستان-ایران گفت‌وگو 
کردند. همچنین در این دیدار، به طور ویژه به تجارت دوجانبه و روابط اقتصادی 

و چشم‌انداز همکاری در حوزه‌های زیرساخت و انرژی پرداخته شد.

آغاز ریاست ایران بر اجلاس خلع سلاح 
سازمان ملل متحد

از روز ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۲، ریاست ایران بر اجلاس خلع سلاح سازمان ملل 
متحد آغاز می‌گردد.

به گزارش ایرنا، نشست ۲۰۲۴ اجلاس خلع سلاح سازمان ملل متحد که از 
روز۲۲ ژانویه )۲ بهمن( آغازشده بود تا ۱۳ سپتامبر )۲۳ شهریور ۱۴۰۳( 
سال جاری میلادی به کار خود ادامه خواهد داد. این اجلاس به سه بخش 
متوالی از ۲۲ ژانویه تا ۲۸ مارس، از ۱۳ می تا ۲۸ ژوئن و از ۲۹ ژوئیه تا ۱۳ 
سپتامبر تقسیم شده است که جمهوری اسلامی ایران برای دو مرتبه از روز 
۲۸ اسفند ۱۴۰۲ )۱۸ مارس( تا ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۳)۲۹ مارس( و از روز 
۲۴ اردبیهشت)۱۳ می( تا ۴ خردادماه )۲۴ می( ریاست این اجلاس مهم 
بین‌المللی را برعهده خواهد داشت. در این کنفرانس بین‌المللی ۶۴ کشور 

عضویت داشته و شرکت دارند.
در این نشست بین‌المللی، سازمان ملل متحد، کشورهای هند )۲۲ ژانویه تا 
۱۶ فوریه(، اندونزی )۱۹ فوریه تا ۱۵ مارس(، ایران )۱۸ تا ۲۹ مارس و ۱۳ 
تا ۲۴ می(، عراق )۲۷ می تا ۲۱ ژوئن(، ایرلند )۲۴ تا ۲۸ ژوئن و ۲۹ ژوئیه تا 
۱۶ اوت(، و رژیم اشغالگر صهیونیستی )۱۹ اوت تا ۱۳ سپتامبر( ریاست را بر 

عهده خواهند گرفت.
دستور کار اجلاس ۲۰۲۴

بر اساس قاعده ۲۷ آیین نامه داخلی، اجلاس خلع سلاح دستور کار خود را 
برای سال در آغاز هر جلسه سالانه تصویب خواهد کرد. در انجام این کار، 
کنفرانس باید توصیه‌هایی را که مجمع عمومی سازمان ملل به آن ارائه کرده، 
پیشنهادات ارائه شده توسط کشورهای عضو کنفرانس و تصمیمات کنفرانس 
را در نظر بگیرد. کنفرانس خلع ساح و اساف آن در طی فعالیت خود، 
درباره توافقنامه‌های چندجانبه محدودیت تسلیحات و خلع سلاح مانند معاهده 
منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، کنوانسیون منع استفاده نظامی یا هر گونه 
استفاده خصمانه از تکنیک‌های اصلاح محیط‌زیست، معاهده ممنوعیت 
استقرار سلاح‌های هسته‌ای و سایر سلاح‌های کشتار جمعی در بستر دریا و 
کف اقیانوس و در زیر بستر آن، کنوانسیون منع توسعه، تولید و ذخیره‌سازی 
تسلیحات بیولوژیکی، سمی و انهدام آنها، کنوانسیون منع توسعه، تولید، انباشت 
و استفاده از سلاح‌های شیمیایی و انهدام آنها، و معاهده منع جامع آزمایش‌های 
هسته ای، مذاکره کرده‌اند. براساس گزارش دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در 
ژنو، دستور کار کنفرانس در اجلاس سال ۲۰۲۴ میلادی، شامل موارد اصلی 
زیر است: توقف مسابقه تسلیحات هسته‌ای و خلع سلاح هسته‌ای، جلوگیری 
از جنگ هسته‌ای، جلوگیری از مسابقه تسلیحاتی در فضای ماورا جو، ترتیبات 
بین‌المللی مؤثر برای تضمین کشورهای فاقد سلاح هسته‌ای در برابر استفاده یا 
تهدید به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، انواع جدید سلاح‌های کشتار جمعی 
و سیستم‌های جدید از این قبیل سلاح‌ها، سلاح‌های رادیولوژیکی، برنامه جامع 

خلع سلاح و شفافیت در تسلیحات.
لازم به ذکر است حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران پیش از این در بخش عالی رتبه این اجلاس که در روز ۲۶ فوریه تا ۱ 

مارس برگزار شد شرکت و سخنرانی کرد.

ویژه

رویداد

پولیتیک

تقویت جایگاه ایران در خاورمیانه 
یک رسانه‌ آمریکایی در تحلیلی، جنگ جاری میان رژیم صهیونیستی و غزه 
را فصل دیگری از جنگ سایه تهران علیه واشنگتن و تل آویو دانست که به 
تقویت موقعیت ژئوپلیتیک ایران و شکست راهبردی واشنگتن منجر شده 
است.به گزارش ایرنا از مقاله تارنمای خبری – تحلیلی دیلی بیست، جنگ 
اسرائیل و حماس به طور اساسی جهت گیری امور سیاسی در خاورمیانه را 
تغییر داده و تحولات را دچار سطحی از نوسانات کرده که در دهه‌‌های اخیر 
سابقه نداشته است. این درگیری، فصلی دیگر از جنگ سایه ۴۵ ساله ایران 

علیه آمریکا، اسرائیل و متحدان آنان در منطقه است.
در طول این جنگ سایه طولانی، اهداف تهران و راهبرد آن برای دستیابی به 
این اهداف به نحو قابل توجهی ثابت و منسجم بوده است. اهداف اصلی سیاست 
خارجی تهران از زمان تشکیل جمهوری اسلامی، خروج آمریکا از منطقه و 

جلوگیری از عادی سازی روابط اسرائیل با همسایگانش بوده است.
تهران برای دستیابی به این اهداف از یک راهبرد منحصر به فرد جنگ دراز 
مدت بهره برداری کرده که بسیج سیاسی، دیپلماسی قهری، جنگ اطلاعاتی به 

همراه عملیات نظامی تهاجمی نیروهای نیابتی آن را شکل می دهند.
بیش از ۱۲ گروه مسلح در سوریه، یمن، عراق و لبنان یک شبکه متشکل از 
بیش از ۱۵۰ هزار جنگجو را تشکیل می دهند که در کنار منافع خود تعهد 

مشترکی در به چالش کشیدن سلطه آمریکا در منطقه دارند.
تهران از لحاظ راهبردی بسیار ماهرتر از واشنگتن است

راهبرد تهران به ویژه از سال ۲۰۰۱ و آغاز جنگ آمریکا علیه تروریسم به نحو 
قابل توجهی موثر بوده است. تهران نشان داده که از نظر راهبردی بسیار ماهرتر 
از واشنگتن است و این موفقیت در هیچ نقطه ای به اندازه عراق ملموس نبوده 

است.
با تلاش شبه نظامیان، آمریکا تا سال ۲۰۱۱ تقریباً تمام نیروهای خود را از 
عراق خارج کرد. امروزه، سپهر سیاسی این کشور به شدت تحت تأثیر جناح‌های 
سیاسی طرفدار ایران بوده و بی تردید تهران بزرگترین ذی نفع راهبردی 
جنگ آمریکا علیه عراق بوده است. تنها نتیجه جنگ اسرائیل و حماس تقویت 
موقعیت ژئوپلیتیک ایران بوده، زیرا این درگیری فشار بین‌المللی گسترده‌‌ای را 
بر اسرائیل وارد کرده تا یک کشور غیرنظامی فلسطین را به عنوان تنها راه ‌حل 

مناسب برای مشکلات کنونی بپذیرد.

استراتژیک


